
5. Veletrh sociálního podnikání
3. 11. 2022

Jak může veřejná správa podpořit sociální podniky v oblasti veřejného zadávání

Lenka Hollerová | vedoucí oddělení veřejných zakázek

Městský úřad Jičín

Žižkovo nám. 18 | 506 01 | Jičín | Česká republika

tel.: 493 545 184 

e-mail: hollerova@mujicin.cz | www.mujicin.cz

1

mailto:hollerova@mujicin.cz
https://www.mujicin.cz/


2

Co mohou udělat zadavatelé pro sociální podniky v rámci veřejných 
nákupů? obecně

❑ zmapování místního sociálního podnikání, zjištění jejich nabídky a možností

Katalog sociálních podniků

❑ komunikace s lokálními sociálními podniky před zahájením zadávacího řízení

❑ navázání spolupráce, vzájemná důvěra

❑ informační brožury, web zadavatele s informacemi pro sociální podniky, 

technická školení pro dodavatele/sociální podniky 

http://sovz.cz/wp-content/uploads/2020/05/katalog-socialnich-podniku_web.pdf


3

Co mohou udělat zadavatelé pro sociální podniky v rámci veřejných 
nákupů? obecně

❑minimalizace administrativní náročnosti účasti v zadávacím řízení 

✓jasné požadavky formou formulářů, požadovaná struktura nabídek
✓nižší požadavky na kvalifikaci, finanční garance 
✓vysvětlení hodnotících kritérií
✓dostatek času na podání nabídky i plnění
✓uveřejnění veřejné zakázky na více místech 



4

Co mohou udělat zadavatelé pro sociální podniky v rámci veřejných 
nákupů? konkrétně

❑ přímé zadání (objednávky) či uzavřená výzva - veřejné zakázky malého

rozsahu

❑ Kritéria hodnocení – zvýhodnění plnění sociálním podnikem, např. 20 – 30 %

❑ rozdělení zakázky na části ve smyslu § 101 ZZVZ, využití dynamických

nákupních systémů, § 138 a násl. ZZVZ

❑ využití kombinace vyhrazení veřejné zakázky (§ 38 ZZVZ) a zvláštní podmínky

plnění – zajistí přímou účast znevýhodněných osob na plnění (např. 30 %

realizačního týmu); lze doplnit hodnocením většího podílu + předložením

metodiky práce se znevýhodněnými na trhu práce

❑ www.sovz.cz

https://sovz.cz/wp-content/uploads/2020/12/textace-do-zd_hodnoceni-a-smluvni-ustanoveni.pdf
https://www.sovz.cz/


5

Město Jičín a podpora sociálního podniku

OCHJ Veronika s.r.o. – sociální podnik https://jicin.charita.cz/socialni-
podnik/socialni-podnik-veronika/#SPV1

✓ přímé objednávky praní a žehlení prádla
pro MěÚ a MP

✓ pronájem nebytového prostoru města

✓ smlouva o spolupráci při stavebních úpravách 
nebytových prostorů

✓ propagace

https://jicin.charita.cz/socialni-podnik/socialni-podnik-veronika/#SPV1


Děkuji Vám za pozornost

Lenka Hollerová | vedoucí oddělení veřejných zakázek

Městský úřad Jičín

Žižkovo nám. 18 | 506 01 | Jičín | Česká republika

tel.: 493 545 184 

e-mail: hollerova@mujicin.cz | www.mujicin.cz
6

mailto:hollerova@mujicin.cz
https://www.mujicin.cz/

